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L33 - Forslag til lov om ændring af chokoladeafgiftsloven, tobaksafgifts-
loven, øl- og vinafgiftsloven og forskellige andre love (Afgiftsforhøjelser 
på chokolade, sukkervarer, is, sodavand, tobak, øl og vin)

Hermed sendes kommentar til bilag 44 – henvendelse fra Ole Steen Lar-
sen.

Thor Möger Pedersen

/ Susanne Reinholdt Andersen

Skatteudvalget 2011-12
L 33 Bilag  45
Offentligt



Side 2

Ole Steen Larsen Har for 3. gang henvendt sig til Skatteudvalget vedr. afgiftsforhøjelserne 
i L 33 på øl og vin. 

Af Skatteministerens kommentar til Ole Steen Larsen forrige henvendelse (bilag 43) frem-
går det, at danskernes forbrug af alkohol i 2009 ifølge Status over grænsehandel, maj 2010 
udgør 51,5 mio. liter ren alkohol. Heraf 21,6 mio. liter fra øl, 22,1 mio. liter fra vin og 7,8 
mio. liter fra spiritus.

Ole Steen Larsen opregner forbruget af spiritus på 7,8 mio. liter ved at gange med 3, og 
hævder på den baggrund, at danskernes forbrug af alkohol fra spiritus udgør 23,0 mio. liter, 
og at det dermed er større, end det alkoholforbrug som stammer fra vin.

Kommentar:

Af mit svar i bilag 43 fremgår det, at danskernes forbrug af alkohol primært stammer fra vin og 
øl og i mindre grad fra spiritus. Det samlede alkoholforbrug på 51,5 mio. liter er, som det frem-
går af besvarelsen, opgjort i ren alkohol. Det betyder, at de 21,6 mio. liter øl, 22,1 mio. liter vin 
og 7,8 mio. liter spiritus er opgjort som 100 pct. ren alkohol, netop for at kunne sammenligne 
forbruget af alkohol på tværs af de forskellige alkoholtyper. Det giver derfor ikke mening, at 
opregne forbruget af spiritus ved at gange med 3, som Ole Sten Larsen gør det i sin henvendel-
se.


